СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Первомайская ул., д.39, г. Лаишево, 422610

Тел:  8 (84378) 2-51-51

Факс:  8 (84378) 2-55-55

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

Беренче май ур., 39 нчы йорт, Лаеш ш.,

422610

Тел:  8 (84378) 2-51-51

Факс:  8 (84378) 2-55-55

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru

1 февраля 2024 года  № 6-РС

РЕШЕНИЕ

    КАРАР

О внесении изменений в решение Совета района от 13 сентября 2010 года

№36 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов

местного самоуправления Лаишевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 N 270-ФЗ "О

внесении изменений в Федеральный закон "Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления" и статью 10 Федерального закона "Об обеспечении доступа к

информации о деятельности судов в Российской Федерации", Совет

Лаишевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета района от 13.09.2010

года №36 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов

местного самоуправления Лаишевского муниципального района, изложив в

следующей редакции:

1) Пункт 1 раздела 7:

- доступ к Информации обеспечивается в пределах своих полномочий

органами местного самоуправления и подведомственными организациями с

учетом требований законодательства Российской Федерации и Республики

Татарстан;

2) Пункт 2 раздела 9:

- в целях обеспечения права неограниченного круга лиц на доступ к

Информации, указанной в пункте 1 и 1_1 настоящего раздела, в местах,

доступных для пользователей информацией (в помещениях органов местного

самоуправления, муниципальных библиотек, других доступных для посещения

местах), создаются пункты подключения к сети Интернет;

3) Пункт 3 раздела 9:

- в целях обеспечения права пользователей информацией на доступ к

Информации, указанной в пункте 1 и 1-1 настоящего раздела, органы местного

самоуправления и подведомственные организации принимают меры по защите

этой Информации в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4) Абзац 1 раздела 14:

- должностные лица органов местного самоуправления и

подведомственных организаций и муниципальные служащие, работники

подведомственных организаций, виновные в нарушении права на доступ к

Информации, несут дисциплинарную, административную, гражданскую и

уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5) Пункт 10 раздела 11:

- при запросе Информации, опубликованной в средствах массовой

информации, либо размещенной на официальных сайтах, в ответе на запрос

орган местного самоуправления может ограничиться указанием названия, даты

выхода и номера средства массовой информации, в котором опубликована

запрашиваемая Информация, и (или) электронного адреса официального сайта,

на котором размещена запрашиваемая Информация.

6) В приложении 2 в абзаце первом слова

- "в сети "Интернет" заменить словами "на официальных сайтах".

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте

Лаишевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел по

защите со СМИ, информации и защиты информации Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

Глава – председатель Совета

муниципального района                            И.Ф.Зарипов

http://laishevo.tatarstan.ru/